ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 678 /QĐ-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án “Huế - Kinh đô Áo dài”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 54-NQ/TW ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Chương trình hành động số 69-CTr/TU ngày 03 tháng 02 năm

2020 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 54-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây

dựng và phát triển Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 24/5/2021 của Hội nghị lần thứ ba

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khóa XVI về xây dựng Thừa Thiên Huế xứng tầm

là một trong những trung tâm lớn, đặc sắc của cả nước, khu vực Đông Nam Á về

văn hóa, du lịch giai đoạn 2021 - 2025 và tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2065/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2021 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề cương Đề án “Huế - Kinh đô Áo dài”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án “Huế - Kinh đô Áo dài” kèm theo .

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể

thao, Thông tin và Truyền thông, Du lịch, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo

dục và Đào tạo; Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố Huế; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2023-03-29T14:44:24+0700

		2023-03-29T14:44:45+0700